
 

Strana 1 (celkem 1) 

 

 

Avízo – Krajská zdravotní si připomene desáté výročí založení Centra robotické chirurgie v ústecké 

Masarykově nemocnici 

datum vzniku: 24. 9. 2016/zveřejněno: 13:00 hodin 

Krajská zdravotní, a. s., si připomene deset let od založení Centra robotické chirurgie v ústecké 

Masarykově nemocnici. V atriu nemocnice se návštěvníci budou moci seznámit s robotickým systémem da 

Vinci X, který bude poprvé v České republice přístupný veřejnosti. 

Centrum robotické chirurgie při klinice urologie a robotické chirurgie v ústecké Masarykově nemocnici 

zahájilo svou činnost dne 19. 8. 2008 první roboticky asistovanou operací, jíž byla resekce tumoru ledviny. 

Zdravotnické pracoviště má své školicí centrum, které připravuje chirurgické týmy pro nově vzniklá i stávající 

robotická centra ze střední a východní Evropy.  

Seznámení veřejnosti s robotickým systémem da Vinci X, včetně praktických ukázek ovládání systému, 

proběhne 26. září 2018 od 11:00 do 17:00 hodin, 

v atriu Krajské zdravotní, a. s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., budova „A“, 1. nadzemní 

podlaží, Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 

Z akce vydáme tiskovou zprávu a zveřejníme fotografie na http://www.kzcr.eu  

     

 

Zdroj: info@kzcr.eu 

http://www.kzcr.eu/
mailto:info@kzcr.eu

